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PRIORITETET E DIVIZIONI I PROMOVIMIT
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	KOHA E  REALZIMIT

	Implementimi  strategjisë për zhvillimin e kulturës. 

Hartimi i ligjeve të reja dhe rregullativës për zbatimin e ligjit.

Promovimi kulturës në 

të gjitha fushat  

Promovimi dhe avansimi në sferën e publikimeve

Rrjetizimi i bibliotekave ndërkomunale dhe zhvillimi strategjik i tyre

Aftësimi i bibliotekës e së verbërve dhe funksionimi i saj
Të bëhet   avansimi  i edukimit joformal-Trajnimet
Promovimi dhe nxitja e dialogut multi dhe ndërkulturor

Bashkëpunimi ndërkombëtar dhe integrimet.
Krijimi i Web faqes për

fushën e kulturës
Kompletimi i stafit professional të Divizionit Promovimit dhe Institucioneve  


	1.1

Format e implementimit të Strategjisë për Zhvillimin,promovimi dhe avancimin e krijimtarisë kulturore

1.2
Promovimi i Ligjit për të drejtat e autorit dhe të drejtat e ngjajshme.
Formimi i grupeve të eskspertëve të Ligjit për    publikimet. Zbatimi Ligjit për biblioetekat

1.3

Organizimi i Festivalit këngës nga Ministria e Kulturës në bashkpunim me Institucinet dhe asociacionet përkatse.

Mbështetja dhe promovimi i manifestimeve tradicionale.
1.4
Botimi i veprave origjinale dhe të përkthyera. 

Përkthimi i krijimtarisë letrare në gjuhë të huaja

Krijimi i Këshillit Kombëtar i Librit dhe Këshillit për botime.

1.5

Sigurimi i programit kompjuterik nga bibliotekaria.
Krijimi i sistemit informativ unik bibliotekar.
Krijimi i bibliotekës speciale”Syri ynë

Krijimi Këshillave të Bibliotekave.
Realizimi i projekteve për avancimin profesional të të  punësuarëve,nëpermjet trajnimeve.
1.6

Mbështetja e manifestimeve  multikulturore në përgjithësi dhe të minoriteteve në veçanti.
Inkurajimi i themelimit të shoqatave dhe rrjetit multikulturor.
1.7

Pregaditja e formave të bashkëpunimit ndërkombëtar.
Pjesëmarrja në aktivitete kulturore 
të ndryshme ndërkombëtare.
Përkrahja e aktiviteteve ndërkombëtare në Kosovë .
Nxitja e hapjes së qendrave kulturore në botë

Krijimi i qendrës të informimit dhe komunikimit KOSKULNET.
Këmbimi ndërkombëtar i krijimtarisë letrare.
1.8

Plotësimi i vendeve vakante në divizion dhe institucione.
 
	Prosperiteti në të gjitha sferat e

Kulturës dhe 

masovizimi i kulturës në përgjithësi

Hartimi i drafteve përfundimtare të ligjeve të reja 

Promovimi  i këngëve të reja .
Promovimi i vlerave artistike të manifestimeve. 

Rritja e potencialit dhe kualitetit të publikimeve.
Promovimi i veprave me interes të theksuar.
Zhvillimi dhe funksionalizimi i bibliotekave për shërbime të shpejta dhe kualitative.
Avancimi dhe pasurimi i koleksioneve të bibliotekave.
Aftësimi professional stafit të punësuar.
Promovimi i shumëllojshmërisë kulturore.
Promovimin dhe mbrojtjen e identitetit krijues të etniteteve të ndryshme.
Implementimi  marrëveshjeve për bashkëpunim kulturore .
Njohja me kulturat tjera përmes këmbimit të vlerave të mirëfillta kulturore.
Ngritje  e kualitetit në punë . 


	Fillimi i implementimit të Strategjisë kulturore 

Ligjet e reja të aprovuara nga Parlamenti i Kosovës.
Zbatimi në praktikë i ligjit dhe rregulloreve.
Mbajtja e Festvalit të këngës dhe avansimi i vlerave të mirfillta muzikore.
Interesimi i shtuar i krijuesve  dhe lexuesve.
Përmirësimi i kushteve teknologjike .
Përvoja dhe aftësimi professional.
Ngritja e aftësisë profesionale. 

Pasurimi i vlerave dhe njohja e ndërsjellë.
Krijimi i kushteve më të volitshme për shkëmbimin e vlerave kulturore  në rajon dhe më gjërë.
Realizimi i detyrave të punës.
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